



Die letzte Woche wird eingeläutet

Weihnachtsmann **Andreas Hofmann** will Freude in der Lebenstedter Innenstadt verbreiten

Salzgitter. Kaum hat die Weihnachtszeit begonnen, nähert sie sich auch schon wieder ihrem Ende. Die letzte Woche vor Heilig Abend wird eingeläutet, 2023 ist ein Jahr mit der kürzesten Adventszeit. Damit die Vorfreude dennoch nicht zu kurz kommt, bummelt Andreas Hofmann in roter Robe und mit weißem Bart vielerorts über die Weihnachtsmärkte. Der Profi-Nikolaus aus Wolfenbüttel streift sich das Kostüm schon seit 25 Jahren über und ist derzeit auch in Lebenstedt anzutreffen. Jedenfalls in seiner Montur und mit einer Weihnachtselfe an der Seite. Ute Hofmann unterstützt ihren Mann, sie zieht den Bollerwagen, in dem der Sack mit den Geschenken liegt.

Mit Glockengeläut marschiert Santa Claus vorbei an den Stän-

den und versorgt die Kinder mit kleinen Naschereien. „Freude bringen und verbreiten“, so beschreibt er seine Mission. „Wir sind begeistert, das ist ein toller Weihnachtsmann“, findet Jürgen Neumann, Chef der Werbegemeinschaft CityLebenstedt. Er attestiert dem bärtigen Gast eine rundum gelungene Darstellung. Denn so eine Aufgabe verlangt klare Regeln. Andreas Hof-



Süßer die Glocken nie klingen: Weihnachtselfe Ute Hofmann und Weihnachtsmann Andreas Hofmann auf Tour in Lebenstedt.

FOTO: RK

mann ist Profi und nach eigenen Worten einer von deutschlandweit nur 40 Weihnachtsmän-

nern, die den Job richtig gelernt und ein Zertifikat haben.

„Wir arbeiten nach einem fes-

ten Schema“, berichtet der Wolfenbütteler. In dem rot-weißen Dress wird nicht gegessen oder getrunken und schon gar nicht geraucht. Und Handschuhe gehören zur Ausstattung wie auch ein Stock und ein Weihnachtself, der dem Weihnachtsmann bei dessen Tätigkeit hilft. Wer das fröhliche Duo treffen möchte, hat am Sonntag (17. Dezember) um 15 Uhr oder am Donnerstag, 21. Dezember, um 15 Uhr die Gelegenheit dazu auf dem Weihnachtsmarkt in Lebenstedt. Aber nicht nur dort herrscht eine festliche Atmosphäre. Auch in Salzgitter-Bad gibt es noch bis zum 23. Dezember einen Weihnachtstreff in der Altstadt. Außerdem steigt an diesem Wochenende der Adventstreff auf dem Schlosshof in Salder (mehr dazu auf Seite 13).

trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 18.12. - 23.12.23

Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr

Am Pflingstanger 8 • SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT

Feldschlößchen Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,01) zzgl. € 3,90 Pfand

9.99

Vilsa Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,42) zzgl. € 3,30 Pfand

4.99

Coca-Cola, Fanta o. Sprite
und weitere Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,79) zzgl. € 3,30 Pfand

9.49

Vorteilspreis 8.99 € mit Deiner DeutschlandCard (1 l = € 0,75)

Einbecker Brauherren Pils o. alkoholfrei
Kasten = 20 x 0,33 l
(1 l = € 1,51) zzgl. € 3,10 Pfand

9.99

Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,01) zzgl. € 3,90 Pfand

9.99

hohes C
versch. Sorten
1 l Flasche
zzgl. € 0,25 Pfand

1.11

Bad Harzburger Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0,39) zzgl. € 3,30 Pfand

3.49

Glasflaschen

Krombacher Pils o. Radler
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1,05/1,32) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

10.49

Three Sixty Vodka
37,5% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 14,27)

6.99

Jack Daniel's Tennessee Whiskey
40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 21,41)

14.99

Yeni Raki
45% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 18,56)

12.99

Freixenet Cava
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 4,88)

3.66